
GOVERNMENT OF ZAMBIA

STATUTORY INSTRUMENT NO.  121  of  2020

The Tourism and Hospitality Act, 2015

(Act No.13 of 2015)

The Tourism and Hospitality (Tourism Levy)

(Amendment) Regulations, 2020

IN EXERCISE of powers contained in section 64 of the Tourism

and Hospitality Act, 2015, the following Regulations are made:

 1. These Regulations may be cited as the Tourism and

Hospitality (Tourism Levy) (Amendment) Regulations, 2020, and

shall be read as one with the Tourism and Hospitality (Tourism

Levy) Regulations, 2016, in these Regulations referred to as the

principal Regulations.

2. The principal Regulations are amended by the insertion  of

the following new regulation immediately after Regulation 8:

8A. A tourism enterprise or tourism facility that

omits or understates a tourism levy on the tourism

enterprise’s or tourism facility’s return shall pay a

penalty of five percent of the amount omitted or

understated, and for the purposes of recovery and

collection, that penalty is deemed to be part of the

tourism levy.

Copies of this Statutory Instrument can be obtained from the Government Printer,

P.O. Box 30136, 10101 Lusaka. Price K4..00 each.
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3. The principal Regulations are amended by the deletion of

the words “Income Tax Act” wherever the words appear and the

substitution therefor of the words “Value Added Tax Act”.

DR K. B. E. NG’ANDU,

LUSAKA Minister of Finance

30th December, 2020

[MFB.64/9/4C]
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